令和２年３月２日

保護者の皆様

いわき市立中央台東小学校長 江尻 陽子

新型コロナウイルスに伴う臨時休校について

梅花の候、保護者の皆様には益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、県及び市教委からの通知が入りましたのでお知らせします。急な通知で保護者の皆

様にはご迷惑をお掛けいたしますが、今後の動向等についても確認していただきご対応をお

願いいたします。

また、本校では、できる限りの集団活動を回避し、感染症予防対策をするため、以下の内

容を児童に全校放送にて呼びかけましたので、ご家庭でもご協力をお願いいたします。

１ 臨時休校期間について

  令和２年３月４日（水）～３月２３日（月）

２ 今後の動向について

（１）３月２３日（月）の卒業式は６年生と保護者、教職員に限り、規模を縮小して行い

ます。

（２）３月２５日（水）の教室移動については、５年生児童に協力をお願いしておりまし

たが、中止といたします。

（３）３月２６日（木）に予定していた離別式は行いません。

（４）教職員による安否確認、校外補導について

  ○３月４日（水）～３月１３日（金）までの間に２回程度、電話連絡、家庭訪問等で

状況確認を行います。日中の連絡先が変わる場合はお知らせください。

  ○教職員が校外補導を行い、児童の健全な生活を見守ります。

（５）通知票（修了証）の授与、給食費の返金（印鑑持参）もいたしますので、保護者の

方が来校された際は職員室へ声をかけてください。お子様を連れて元気な姿を見せ

ていただければ、なお安心です。

   ○来校期間：３月１６日（月）～２３日（月）の１週間

   ○来校時間：８：００～１６：００

（６）今後、臨時休校のまま進級となることも予想されます。市教委からの通知が届き

しだい連絡いたします。

３ 臨時休校の過ごし方について

（１）学習については自宅学習となります。

  ○基本、自主学習となりますので、くり返しドリルやワークブック等を活用し学習

を行うようにお願いします。詳細については、各担任より児童に伝えています。

（２）自宅待機でお願いします。

   ○なぜ臨時休校なのかを理解し、子ども同士の遊びやむやみな外出、人混みや繁華

街への外出を控える等、学校でも児童に呼びかけています。休校中の過ごし方の

ご協力をお願いします。

（３）手洗いうがいの徹底をお願いします。